
 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu   

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane, 
 
Český rozhlas obdržel dne 2. 2. 2015 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o informaci, z jakých 
finančních zdrojů platí Český rozhlas pokuty, které obdrží (například od některé z Rad - RRTV, 
RČRo), a kam tyto finance putují (kdo je jejich příjemcem).  
 
Na základě vaší žádosti Vám sdělujeme, že Český rozhlas nijak nerozlišuje, ze kterých zdrojů 
jsou financovány pokuty a penále. Avšak vedle výběru rozhlasových poplatků slouží k financování 
Českého rozhlasu i tržby z jeho vlastní činnosti (např. výkony Odboru obchodu a marketingu 
apod.). Dosud udělené pokuty a penále byly zdroji, vytvořenými vlastní činností Českého 
rozhlasu, plně pokryty. Pouze v případě, že by objem uhrazených pokut a penále přesáhl 
výsledky z vlastní činnosti, by vznikla nutnost krýt tyto výdaje z rozhlasových poplatků. Vzhledem 
k nízké hodnotě uhrazených pokut a penále však taková situace dosud nenastala. 
 
Jediná pokuta udělená Českému rozhlasu ze strany některé z Rad za období let 2012 až 2013 je 
pořádková pokuta od RRTV z května 2013 ve výši 5.000,- Kč. V roce 2014 v kategorii penále a 
pokut ze strany státních orgánů a institucí žádné penále ani pokuta Českému rozhlasu uděleny 
nebyly.  
 
Finance zaplacené Českým rozhlasem v rámci výše uvedených pokut jsou zdrojem státního 
rozpočtu České republiky. 
 
S pozdravem 
 

………………………………………. 

 
 

 
 


